3.57 100 无

张家港市合

力能源发展

有限公司

COD 间歇 污水 1
WS-054402

042
50

GB8978-19

96
0.0005 7.22 无

张家港市合

力能源发展

有限公司

氨氮 间歇 污水 1
WS-054402

042
10.76

GB8978-19

96
0.0001 0.0107 无

张家港市合

力能源发展

有限公司

总磷 间歇 污水 1
WS-054402

042
0.1

GB8978-19

96
0 0.0011 无

防治污染设施的建设和运行情况

报告期内，公司及各子公司严格遵守国家环保标准，积极进行环保设施建设，“三废”排放符合有关要求，不存在重

大环境问题，也未发生重大环境污染事故。公司在项目建设过程中严格执行环保“三同时”制度，根据国家有关政策对环保

设施不断进行完善并加大相应的环保投资，保证各项污染物达标排放。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司及各子公司严格遵守国家环保标准，对拟建项目提前进行环境影响评价，在项目建设过程中严格执行环保“三同时”

制度，保证各项污染物达标排放。2017年，公司拟建项目为张家港市合力能源发展有限公司生物质燃料生产项目（二期）、

张家港市清源水处理有限公司中水回用项目，均在当年通过了当地环保主管部门的环境影响评价注册工作。

突发环境事件应急预案

  公司按照当地环保主管部门的要求，制定了突发环境事件制定应急预案，并且在2017年度有针对性进行了演练。

环境自行监测方案

公司按照当地环保主管部门的要求，制定了环境自行监测方案，建立规范排放口，并设置自动监测仪器在线监测，同时

委托有资质的第三方监测机构手动监测，通过自动监测和手动监测相结合的方式，对公司排放污染物进行严格监控，全年“三

废”排放符合相关要求。

其他应当公开的环境信息

苏州海陆重工股份有限公司 2017 年年度报告全文

47

公司将在建工程环境影响评价以及填埋场环境检测数据等资料及时发布到公司网站，通过网络平台及时将信息向社会公

布，保障公众的知情权并接受社会的监督。

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

苏州海陆重工股份有限公司 2017 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 179,593,133 28.94% 97,509,627   -45,791,621 51,718,006 231,311,139 32.21%

3、其他内资持股 179,593,133 28.94% 97,509,627   -45,791,621 51,718,006 231,311,139 32.21%

其中：境内法人持股   44,210,526   44,210,526 44,210,526 6.16%

   境内自然人持股 179,593,133 28.94% 53,299,101   -45,791,621 7,507,480 187,100,613 26.05%

二、无限售条件股份 441,041,391 71.06%   45,791,621 45,791,621 486,833,012 67.79%

1、人民币普通股 441,041,391 71.06%   45,791,621 45,791,621 486,833,012 67.79%

三、股份总数 620,634,524 100.00% 97,509,627   0 97,509,627 718,144,151 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司2015年发行股份购买资产交易对手方股东限售股份部分解除限售。

2、公司2017年重大资产重组向交易对手方股东发行股份。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年12月8日公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准苏州海陆重工股份有限公司向吴卫文等发行股份购买资产

并募集配套资金的批复》（证监许可【2017】2222号），核准公司向吴卫文发行53,299,101股股份、向聚宝行控股集团有限

公司发行44,210,526股股份购买相关资产，并核准公司非公开发行股份募集配套资金不超过75,960万元。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2017年12月11日，公司发行股份及支付现金购买的持股83.6%的宁夏江南集成科技有限公司在中卫市市场监督管理局

办理了工商变更登记手续，江南集成83.60%股权的过户事宜已完成工商变更登记。本次变更完成后，公司持有江南集成83.60%

股权，江南集成成为公司的控股子公司。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

本次交易过程中，上市公司与交易对方签署业绩承诺补偿协议，有利于保护上市公司中小股东利益，上市公司盈利能力